344. 1. *Τὴν πυρὸν τοῖς περιήλθεν*] Sollemnis tali in de-
cursione numerus ternarius. Homerus Iliad. Ψ, 13.

Οἱ δὲ τοῖς περὶ νεκρὸν εὐτρυχῶς ἤλασαν ἵππους
Μυρόμενοι. —

Virgilius Aen. XI. 188.

Ter circum accensos cincti fulgentibus armis

Decurrere rogos: ter moestum funeris ignem

Lustravere in equis. —

Plura si cordi fuerint, Kirchmannum de Funer. L. III. 3. et quos ad Statium advocavit Theb. VI. 214. Gasp. Barthius, consule. WESS.

344. 7. *Ἐκ τῶν Παρατάκτων εἰς τὴν Γαβρινῆν*] Cur Γαβρινῆν receperim, dictum superius fuit. De praelio in Paraetacis Corn. Nepos Eum. c. 8. *Hic in Paraetacis cum Antigono conflixit, non acie instructa, sed in itinere: eumque male acceptum in Mediam hiematum coegit redire.* Sic enim optime viri doctissimi Ob. Gifanius et D. Lambinus pravum *hic in par aetatis* constituerunt ex hoc Diodori loco. Id vero parum congruet, quod de *acie non instructa* addit Nepos, si pressius urgeas. Instruxit enim eam Eumenes accuratissime, sicuti cap. 27. et 28. liquido tradunt. Salva res erit, si Eumenem castris non factis et acie ante ea in campo, ubi commodum erat, structa, sed in itinere conflixisse putes. Lambinum vide de Paraetacis plura adspergentem. WESS.

344. 21. *Τὰ περὶ τῶν ἀδελφῶν καὶ τὸν Ἰόλλου τάφον* et reliq.] Ita lege, ut et habet unus codex, non Ἰόλλου τῶν ἀδελφῶν, ex pagina 676. (L. XIX. 11.) STEPH. Verba sunt, ἀεὶ μεν τὸν Νικόνορα τὸν ἀδελφὸν τοῦ Κασσάνδρου, κατέστρεψε δὲ τὸν Ἰόλλου τάφον. Bonum ergo factum, quod ex optimae fidei membranis H. Stephanus admisit. WESS.

344. 33. *Ἀκούων δὲ — προσκαθῆσθαι Πολυπέρονα*] Malo προσκαθῆσθαι. Aliud προσκαθῆσθαι, in obsidionibus tritum, et cum priore permisceri a librariis solitum. Adi Sylburgium ad Pausan. L. IV. 21. Mox Κάλλαν non sollicito, tametsi Κάλλαν in Macedonibus multi probent. Auctor a more suo non deflectit. WESS.

345. 42. *Ἀριστόνοον μὲν ἀπέδειξε στρατηγὸν*] Domo Pel-
laeus et Pisaei F. Aristonius erat, inter septem olim corporis Ale-
xandri custodes, et propterea in summa dignatione et gratia, ut
ab Arriano L. VI. 28. et infra cap. 50. indicatur. WESS.

345. 46. *Πρὸς δὲ τοῖς Δηιδάμειαν τε τὴν Αλακίδον*] Iustinus de Olympiade L. XIV. 6. *Itaque audito Cassandri ad-*

*ventu, cum nuru Roxane et nepote Hercule in Pydnam urbem
concedit. Proficiscenti DEIDAMIA, Aeacidae regis filia, et Thes-
salonice privigna, et ipsa clara Philippi patris nomine, multae-
que aliae principum matronae, speciosus magis quam utilis grex,
comites fuere. Quae, si nepotem Herculem excepias, eum enim
Alexandrum adpellare dabuerat, hinc sumta putes. De Deidamia
Aeacidae bene ad eum locum Berneggerus. WESS.*

345. 65. *Τὴν μὲν πόλιν περιεχαράκωσεν*] Vide not. in L.
XIII. 49. WESS.

345. 72. *Στρατηγὸν ἐξέπεμψεν Ἀταρόλαν*] Habet de Atar-
rhia quaedam Freinshem. ad Curtii L. V. 2. 5., nec certae tamen
fidei. WESS.

345. 88. *Ὅπερ οὐδέποτε γενέσθαι συνέβη*] Oblitus eorum
videtur, quae de Alceata, Aeacidae huius avo, prodidit L. XV. 13.
Ceterum Aeacidae calamitatem attingunt Plut. principio vitae Pyr-
rhi et Pausan. L. I. 11. p. 27. WESS.

346. 94. *Ἐπιμελητὴν ἄμα καὶ στρατηγὸν Ἀνκίσκου*] Con-
fer huius libri cap. 88., et perspicies, Lyciscum Aeacidae in Epiro
successorem Alceatam bello vehementi paene oppressisse. WESS.

346. 7. *Ἐν Γαδαμίλοις*] Adi ad not. c. 32. huius libri.
WESS.

346. 10. *Ἐτόγγων — τὴν χειμασίαν — ὡς ἐπίλους etc.*] Nihil hinc demuto. Plut. Eum. p. 592. C. hiberna tanto spatio
fuisse dissepta refert, ut, qui in primis erant, mille ferme stadia
a postremis abessent. Quae nulla aut levis est discrepantia. WESS.

346. 23. *Παρασκευάσασθαι δέχ' ἡμερῶν ἄνωρα σιτία*] Perperam in his membranae aliquid innovant. Polyaeus, L. IV. 61.
11. *προσέταξε δὲ ὄψασθαι μισθὸν ἀσκόδης, καὶ πλησῆσαι τοῦ-
τος ὕδατος, καὶ σιτία δέκα ἡμερῶν πέμψαντας* (imo πέμψαντας
cum Casaubono) ἔχειν. Latina Nepotis Eum. c. 8. ferme eadem
sunt: *Ad haec rem conficiendam imperavit (Antigonus) quam
plurimos utres atque etiam culleos comparari: post haec pubu-
lum; praeterea cibaria cocta decem dierum.* Uterque probe, in
coctis tamen cibariis, ut puto, discrepantes. Erat eorum usus in
expedito itinere, eum festinato usus erat, non infrequens. Noster
L. XIX. 96. *καὶ τοῖς μὲν παρήγγειλε φέρειν ἄνωρα σιτία
πλειόνων ἡμερῶν.* Plut. de Athen. Glor. p. 349. A. *οἱ μὲν στρα-
τηγὸι πολλάκις παραγγέλλαντες ἄνωρα σιτία κομίζειν.* At eadem
fuisse ac *cocta*, non dixerim, tametsi non sim ignarus decreti,
quod Nepotis verbis adposuit Ian. Gebhardus. Vocant Graeci τρο-
φήν ἄνωρον, quidquid, ut edatur, ignis opera non habet opus.
Suidas in Ἄνωρα σίτη bene, Ἄνωρος τροφή, ἢ δι' ὀπίωρος καὶ
λαχάνων. Quo victu sese Sertorius oblectabat, δίαίτων ἄνωρον
probans apud Plut. Sertor. p. 574. B., et M. Cato, ἀρίστῳ ἄνωρον,
eodem auctore, contentus. Quin et Scipio exercitus ad Numan-
tiam corruptiorem disciplinam corrigens, militibus iniunxit ἀρι-

στῶν ὀρθοῦς ἄνθρωπον ὕψον, δειπνοῦντας δὲ προσφέρεσθαι καὶ κρέας ὀπτόν ἢ ἐφθόν in Polyaeni L. VIII. 16. 2. Qui quidem victus cum nihil praeferat insoliti, mira mihi semper accidit M. Meibomii confidentia, Diogenem Laertium nullo iure sollicitantis. Scripsit ille Pythagoreos parabili cibo fuisse usos, ἄπυρα προσφερομένους L. VIII. 13., et Zenonem ἀπύρην τροφῆν χρῶμενον L. VII. 26. Homo meus τροφῆν ἄπυρον de cibariis non coctis neminem usurpasse ait: non certe Hippocratem, nec quemquam artis Apollineae mystam: legendum esse ὄσπρια priore loco et posteriore ὄσπριον τροφῆν. Cogitasset producta exempla, saltem Suidam in consilium misisset, ἄπυρον τροφῆν ex Diogene citantem, et meritam temeritatis notam vitasset. Iam cum ἄπυρα omnia frigida sint, et ὡς ἐκ πυρὸς ἄπυρα οὐα non cocta apud Aretaeum Morb. Acut. L. I. 10., non iniuria conficias ἄπυρα non cocta cibos eos indicare, quos citra ignis operam sumebant. Mecum sentit H. Stephanus ad Plut. Sertor. p. 574., quem vide et Cl. Salmasium ad Capitol. in Gordian. c. 21., nimium eo quidem loco, ut alias dicetur. WESS.

346. 36. Ἐκρον πῦρ μεθ' ἡμέραν τε καὶ νύκτωρ] Polyaeus de iisdem L. IV. 6. 11. ἄλλοι δ' αὐτῶν παγετώδους νυκτὸς γενομένης πῦρ ἀνέκασσαν etc. WESS.

346. 40. Ἀρομύδας καμήλους διατείνει γὰρ etc.] Plut. Eum. p. 592. D. ἰππαστορίας καμήλους vocat, de quarum in cursu celeritate supra auctor L. II. 54. et copiosissime S. Bochartus Hierozoic. P. I. lib. II. 4. Ego vero celare hic suspicionem non possum, quae Basilii M. Homil. in Divit. legenti suborta fuit. Describit praesulum doctissimus luxum et opes ditiorum interque alia p. 53. Tom. II. ἀγέλαι, inquit, καμήλων, τῶν μὲν ἀχθοφόρων, τῶν δὲ νομάδων. Puto fuisse δρομύδων, quarum opportunior illie utique mentio erit. WESS.

347. 49. Μένειν ἐπὶ τῶν ὄρων] Legebatur ἐπὶ τῶν ὄρων, quod Rhodomannus corrigi iussit: qui si Basil. ἐκδοσιν inspexisset, pro vero id potuisset putare. WESS.

347. 61. Καὶ πρὸς τὴν ἀποδείξησιν πανταχόθεν εὐφρῆ] Solum hoc iustum et probum est. Quae addebantur, ex amanuensium progenita sunt nimia diligentia. Plut. Eum. p. 592. E. καὶ τόπον ἐξ ἀπόπτου καταφανῆ τοῖς ὀδεύουσιν τὴν ἔρημον (Eumenes) περιβαλλόμενος, καὶ διαμετρήσας, ἐπέλεγε πρὸς πολλὰ καίειν ἐν διαστήμασιν, ὥσπερ οἱ στρατοπεδεύοντες. Adiunge etiam Nepotem Eum. c. 9. WESS.

348. 99. Λογχοφόρους μὲν Μήδους] Male postremam vocem schedae quaedam omittunt. Vid. supr. c. 29. et Plut. Eum. p. 594. D. WESS.

348. 3. Τῶν πολεμίων παρελίσθαι] Sustuli hinc et, quorum oportebat, amandavi praepositionem κατὰ, inportunam admodum et nulli hic quidem rei. Rectum quoque est παρελίσθαι,

quo de H. Stephanus ad L. XVIII. 62. Utriusque opinionis auctores habeo membranas Reg. pr. WESS.

348. 10. Ἐν μέσῳ μὲν ἀπειληρότες τὰ σκευοφόρα] Non erat profecto, ut de his quidquam mutaretur. Usitatissima res tali in agmine erat. Solo utar Polyaeno L. III. 10. 7. ἔταξε (Timotheus) τὸ στρατόπεδον εἰς ἑτερόμηκες πλινθίων, τὰ μὲν σκευοφόρα, καὶ τὴν ἵππον εἰς τὸ μέσον λαβῶν. De πλινθίῳ Aelianus Tactic. cap. 41. WESS.

348. 28. Παρ' ὄλην τὴν δύναμιν τοὺς δ' ἑλέφ.] Παρ' ὄλην τὴν δύναμιν (hic erado punctum) τοὺς ἑλέφαντας πληρώσας pro πληρώσαστες. RHOD. Παρ' ὄλην τὴν δύναμιν τοὺς ἑλέφ. etc.] Nemo dubitare potest, quin ita scripserit, ut constituta a Rhodomanno verba sunt, Diodorus. Cur ergo id recipere abuierem? Παρέταξε non mutavi, etsi verius multo sit προέταξε. Sic cap. 28. παρὰ δὲ τὴν ὄλην τοῦ κέρατος τάξιν ΠΡΟΕΤΑΞΕΝ ἑλέφαντας τεσσαράκοντα. WESS.

348. 80. Σὴν δ' αὐτοῖς καὶ Μιθριδάτης] Consentit egregie Polybius, de huius Mithridatis nepote L. V. 43. scribens, ὁ δὲ Μιθριδάτης εὐχετο μὲν ἀπόγονος εἶναι τῶν ἐπὶ Περσῶν ἐνός, τῶν ἐπιανελομένων τὴν Μίανον. In Appiani Mithridat. p. 303. noster ἀνὴρ est τοῦ βασιλείου γένους Περσικοῦ, additurque floruisse Antigoni familiaritate, venisse in manifestum vitae discrimen ex quodam somnio, quod Antigonus per quietem viderat, id tamen fuga vitasse, atque in Pontum delatum sibi regnum ibidem firmasse. Ab istis Lucianus Macrob. c. 13., ubi ex condito instauratione eo regno ΚΤΙΣΤΗΣ adpellatur, nihil dissentit. Quae omnia veterum testimoniis satis cum sint munita, non debuerat doctissimus lac. Palmerius Exercit. p. 212. Mithridatem hunc Mithridatis facere filium, Ariobarzanisque nepotem, nedum Plut. Demet. p. 890. C. verba Μιθριδάτης ὁ Ἀριοβαζάνου παῖς mutare ac scribere Μιθριδάτης ὁ Μιθριδάτου τοῦ Ἀριοβαζάνου. Praefereunt quidem speciem aliquam, quae de aetate Mithridatis Ariobarzanis F. obmoventur. Plutarchus aequalem perhibet Demetrio Antigoni, et νεανίσχον adolescentem. Atqui Mithridates Ariobarzanis, si considerentur, quae ad L. XVI. 90. adscripta sunt, contendunturque cum L. XX. 112. hoc tempore sexagenario maior erat. Male proin νεανίσκος. Qui quidem Plutarchi dissensus virgula dignus erat, in ceteris movendum nihil. Quia vero Mithridates hoc praelio cum Eumene contra Antigonum stetit, fuga ea in Pontum, de qua Appianus, Plutarchus et Lucianus, hac pugna prior censeri potest. WESS.

349. 1. Προστάξας πλησίον παραγ. ἀναβοῆσαι] Edehatur ante προσταξας τῶν ἐναντίων πλησίον. Ego vero binas voces, quae medium occupant spatium, imprudenter ex superioribus repetitas, Codd. iussu exterminavi. WESS.

349. 4. Ἐπὶ τοὺς πατέρας, ὧ κακαὶ κεφαλαὶ] Verbum imperativi modi, quod eum ἐπὶ τοὺς πατέρας iungatur, aut liberiorum incuria praetermisit, (credo) aut subaudiendum auctor reliquit. ΣΤΕΡΗ. Deest ὁμοιῖνυτε, aut, modo rectum sit in Plutarcho, ἀμαρτάνετε. Proclamasse enim Argyraspides ait in Eumen. p. 593. D. ἐπὶ τοὺς πατέρας ἀμαρτάνετε, ὧ κακαὶ κεφαλαὶ. Sed forsitan verbum ipsi reticuerunt, ut solent irati aut metu deiecti. Notum est Pompeii, cum profligato exercitu ad castra eius occupanda Caesariani pergerent, οὐκοῦν καὶ ἐπὶ τὴν παρεμβολήν; etiam in castra? apud Plut. Pomp. p. 657. E. Certius est scribi post pauca ὄψεσθε oportere. WESS.

349. 6. Οὐς μετ' ὀλίγον ὄπονται] Ὅψεσθε. RHOD.

349. 12. Τόσαυτη περὶ αὐτοὺς ἦν εὐχειρία] Posset blandiri παρ' αὐτοῖς, nisi auctor vulgatum pro suo putasset. En tibi ex L. II. 46. διαβεβοημένης κατὰ πῦσαν τὴν οἰκουμένην τῆς περὶ αὐτὰς ἀρετῆς. Et infra c. 54. μεγάλη — ἐμπειρία περὶ τούτους ἐνυμιοῦσι. Mitto τὴν περὶ τὸ αἶμα ὄψιν L. XIV. 115. aliaque plura. De Argyraspidum provecta aetate consentientem videbis Plut. Eum. p. 593. D. WESS.

349. 20. Αἰ' ὧν παρεστήσατο etc.] Expectasses δι' οὗ. Vulgatum si dedit auctor, in animo eius σύσσημα fuerunt. Παρεστήσατο inivitis libris innovare nolo, nec satis tamen placet. WESS.

349. 28. Ὡστε μηδένα δύνασθαι συνορᾶν] Cultius hoc visum est. Polyaeus eadem in re L. IV. 6. 13. αἰρεται νεφελάδης κόνης ἐπισκοτοῦσα καὶ φίλοις καὶ πολεμίοις, ubi necesse non erat, ut φίλους καὶ πολεμίους corrigeretur. Polybius L. IX. 31. ὃ κατὰ μὲν τὸ παρὸν ἴσως πρώτοις ἐπισκοτήσῃ Μακεδόσι. Aristides T. II. p. 218. καὶ ὁ πυροξυσμὸς ἐπεσκοτήσῃ τῇ πρὸς τὴν πόλιν δυσμενεία. quod in τὴν — δυσμενείαν doctissimus Sam. Iebb citra caussam convertit. Sed ad rem. Pulverem, qui prospectum hoc praelio turbavit, Plut. Eum. p. 593. E. silentio non pressit. WESS.

350. 32. Ἦλιξε γὰρ — λήσεσθαι — ἀκοντὶ κρατήσῃ] Si in membranis κρατήσῃν reperiretur, non foret pro reiciculo: nec tale tamen vulgatum, cui vis sit admovenda. Conf. L. XIV. 14. et cap. 91. p. 712. WESS.

350. 53. Πολλοὶ παρ' ἀμφοτέρων ἐπιπτον] Longe verius est παρ' ἀμφοτέρωσι, quod saepe in his libris amanuenses mutatum iverunt. WESS.

350. 77. Ἄλλα καὶ τὴν τῶν πολεμίων προσλ.] Adscripserat praestantissimus Rhodomannus τὴν τῶν πολεμίων pro πολεμίων. Erat in Stephanica ἐκδόσει culpa exscribentium τῶν πολεμίων. Id correxit. Paulo post ἠναγκάσθη εἶξιν rei series postulabat. Sermo enim est de Eumene. Mutavit auctor, ut ducem exercitusque meliorem partem tempori cessisse doceret. Ceterum ad quinque hostium millia ab Eumenianis, quod proxime dixit Diodorus, fuisse caesa, agnoscunt Iustinus L. XIV. 3. et Polyaeus L. IV. 6. 13. WESS.